



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 мая 2022 года

№ 243

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540
«Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости
объектов недвижимости (за исключением земельных участков,
помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных
участков в составе земель сельскохозяйственного назначения,
земель особо охраняемых территорий и объектов, земель
лесного фонда, земель водного фонда на территории
Удмуртской Республики по состоянию
на 1 января 2019 года»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет**:

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года», следующие изменения:

1) в подразделе «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Алнашский район»:

в пункте 509 цифры «935017,2500» заменить цифрами «903847,1600»;

в пункте 2446 цифры «2530195,3600» заменить цифрами «2450728,9000»;
в пункте 2778 цифры «431347,0600» заменить цифрами «420307,0400»;
в пункте 4201 цифры «1113731,9100» заменить цифрами «1061678,4400»;
в пункте 4593 цифры «840893,2900» заменить цифрами «806402,8100»;
в пункте 4960 цифры «1774227,9100» заменить цифрами «1704850,0300»;
2) в подразделе «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Воткинский район»:

в пункте 2001 цифры «1757102,4000» заменить цифрами «875328,0000»;
в пункте 8504 цифры «7074682,0400» заменить цифрами «6934983,9000»;
в пункте 10429 цифры «3239379,5800» заменить цифрами «2227426,3600»;

3) в пункте 1185 подраздела «Земельные участки в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда» раздела «Завьяловский район» цифры «21571565,68» заменить цифрами «5393339,00»;

4) в подразделе «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Каракулинский район»:

в пункте 467 цифры «3257871,6500» заменить цифрами «3219118,8500»;
в пункте 1083 цифры «6492318,5600» заменить цифрами «6376826,8200»;
в пункте 2152 цифры «9475685,0800» заменить цифрами «9032811,3700»;
в пункте 2385 цифры «2331422,5900» заменить цифрами «659454,3700»;
в пункте 2654 цифры «3192907,6200» заменить цифрами «3055841,8800»;
в пункте 4156 цифры «1990031,5800» заменить цифрами «1942969,3400»;

5) в пункте 2331 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Кезский район» цифры «791711,7600» заменить цифрами «752475,3400»;

6) в пункте 1483 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Сюмсинский район» цифры «1074939,8000» заменить цифрами «602203,0200»;

7) в подразделе «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Город Ижевск»:

в пункте 65283 цифры «853628,3700» заменить цифрами «106118,3600»

в пункте 71516 цифры «34206468,3400» заменить цифрами «28071415,6600»;

8) в пункте 267 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Город Сарапул» цифры «5643672,8400» заменить цифрами «4275322,8000».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики



Я.В. Семенов